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Kitap Hakkında 
 

Rusya Federasyonu’nda İslam Hukukuna Dair 
Akademik Çalışmalar (1991-2017). 

Rusya Federasyonu, milyonlarca Müslümanın yaşadığı bir ülke 
olarak, İslam ve İslam hukuku üzerine yapılan sosyolojik ve ente-
lektüel araştırmalara sahne olmuştur. Bu doğrultuda, hem Müs-
lüman hem de oryantalist akademisyenler tarafından çok sayıda 
çalışma gerçekleştirilmiştir.  
Bu çalışmamızda, İslam hukuku ile ilgili akademik tezler, maka-
leler ve sempozyum bildirilerinden oluşan bilimsel eserler ince-
lenmeye çalışılmıştır. Söz konusu eserler tür, içerik ve diğer çe-
şitli özellikleri açısından değerlendirilmiştir. Erişilemeyen çalış-
malara dair ise yalnızca eserin başlığı, müellifi, yayınlandığı der-
gi, yayımlandığı yer ve tarih gibi temel bibliyografik bilgiler su-
nulmuştur. 
Araştırmamız, Rusya Federasyonu’nda İslâm hukuku alanında 
farklı konularda çok sayıda bilimsel çalışmanın yapıldığını orta-
ya koymuştur. Bu kapsamda, üniversiteler bünyesinde gerçekleş-
tirilen 31 tez, 220 makale ve 24 sempozyum bildirisi tespit edil-
miştir. 

 
Anahtar Kelimeler: İslam Hukuku, Tezler, Makaleler, Sempozyum bil-
dirisi 

 
 
 
 
 



About the Book 
 

In the Russian Federation On Islamic Law  
Academic Studies (1991-2017) 

Russian Federation is homeland for millions of Muslims. 
Because of the social and intellectual motives Muslim and 
orientalist academicians and researchers have done several 
works concerning Islam and Jurisprudence. Through this work 
we have tried to determine the academic works consisting 
theses, articles and Symposium communiques about Islamic 
Jurisprudence. We tried to introduce all the works to which we 
had personally access, according to their contents, properties, 
genres etc. We gave information about the Name, author, 
publishingjournal, place and date of the publication of just 
those works to whom we had access. Through our research one 
of the conclusions we have come up with is that, several 
academic works has been done on different topics of Islamic 
Jurisprudence. In which most of the works are organized by 
universities, consisting 31 theses, 219 articles, 24 Symposium 
Communiques. 
 
Keywords: İslamic law, Theses, Articles, Symposium 
Communigues.



ÖN SÖZ 
 
 

Günümüzde dünyanın pek çok bölgesinde genel olarak İslâmî 
ilimler özel olarak da İslâm Hukuku üzerinde çalışmalar yapıl-
maktadır. Söz konusu çalışmaların yapıldığı bölgelerden biri de 
Rusya Federasyonu’dur. Dünya ülkeleri arasında birçok açıdan 
olduğu gibi akademik çalışmalar bakımından da sayılı ülkeler 
arasında yer alan Rusya Federasyonu, milyonu bulan Müslüman 
nüfusu barındırmaktadır. Hatta denilebilir ki, Müslüman ülke 
olarak tanımlanan ülkelerin dışında en çok Müslümanın yaşadığı 
coğrafyadır. Yine burada halkının büyük bölümü Müslüman olan 
özerk cumhuriyetler bulunmaktadır. Bunların birçoğu tarihin 
belli dönemlerinde Müslüman toplumun bir bölümünü teşkil et-
mekte idi. Dolayısıyla halkının önemli bir bölümünün sahip ol-
duğu inanç sistemlerinin ve yaşam tarzlarının kaynağını teşkil 
eden din’i ve onun hukuk sistemini ortaya çıkarmak, diğer taraf-
tan uluslararası alanda etkinliğini sürdürmek için ihtiyaç duydu-
ğu enformasyonu karşılamak ve benzeri saiklerle üniversite ve 
diğer akademik kurum ve kuruluşlarında araştırma ve inceleme 
maksadıyla nitelikli çalışmalar yapılması bir ihtiyaçtır. Bu 
saiklerle, Rusya Federasyonu ve ona bağlı özerk cumhuriyet üni-
versitelerinde hem Müslüman araştırmacıların hem de oryanta-
listlerin yaptığı çalışmaların, araştırmacıların bilgisine sunulma-
sının gerekli olduğunu düşündük. Bu çalışmamızda, 1991 yılın-
dan 2017 yılına kadar yapılmış olan tezler, makaleler ve sem-
pozyum bildirileri başta olmak üzere akademik çalışmaları bir 
araya getirerek muhtevalarıyla ilgili bilgiler vermek suretiyle ta-
nıtmaya çalıştık. 

Çalışmanın birinci bölümünde tezleri ele alarak araştırmacı-
nın adı, çalışmanın yapıldığı kurumun adı, araştırmanın adı, 
araştırma yılı ve içeriğiyle ilgili tanıtıcı bilgi verdik. İkinci bö-
lümde ise ulaşabildiğimiz makale ve sempozyum bildirilerini in-
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celedik. Bu gibi çalışmaların, Rus akademisine dair bir bakış açı-
sı kazandıracağı kanaatindeyiz. Aynı zamanda Rusya Federasyo-
nu’nda, İslâm hukukuyla ilgili çalışma yapmak isteyen akade-
misyen ve araştırmacıların çalışmalarına fayda sağlayacağını dü-
şünmekteyiz. 
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